
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3083 

Επικύρωση έκθεσης και διαγράμματος για τον 

μερικό επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγι-

αλού και παραλίας και τον καθορισμό οριογραμ-

μής παλαιού αιγιαλού στη θέση «ΟΡΜΟΣ ΑΓΙΟΥ 

ΙΩΑΝΝΗ» Αμαλιάπολης του Δήμου Αλμυρού, της 

Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1) Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2) Τον ν. 2971/2001 «Περί αιγιαλού και παραλίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 285).

3) Τον ν. 5092/2024 «Όροι αξιοποίησης της δημόσιας 
περιουσίας στις παραθαλάσσιες περιοχές και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 33).

4) Το άρθρο 113 του ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορο-
λογικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με 
το οποίο στο άρθρο 23 του ν. 5092/2024 προστίθεται 
η παρ. 10.

5) Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσε-
ως» (Α’ 97).

6) Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 
αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενο-
ποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 15) δυνάμει των οποίων από 10.04.2004, αρμοδιότη-
τες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες 
ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με 
την παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται 
στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών.

7) Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

8) Τον ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική νομοθεσία της οδηγίας Ε.Ε 

2019/1024, Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της οδηγίας Ε.Ε 2018/1972) και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 184).

9) Τα άρθρα 63 έως 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

10) Τις διατάξεις των διατηρούμενων άρθρων του 
π.δ. 284/88 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών».

11) Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

12) Το άρθρο 3 (παρ. 3) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση 
Υπουργείου και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 
Υπουργείων -Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων,θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φο-
ρέων», σύμφωνα με το οποίο συστήνεται στο Υπουργείο 
Οικονομικών Γενική Γραμματεία Δημόσιας Περιουσίας 
(Α’ 130).

13) Το άρθρο 1 (παρ. 1) του π.δ 82/2023 «Μετονομα-
σία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων,υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού-Τροποποίηση και συ-
μπλήρωση του π.δ. 77/2023(Α’ 130) - Μεταβατικές διατά-
ξεις», σύμφωνα με το οποίο το Υπουργείο Οικονομικών 
μετονομάζεται σε Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών (Α’ 139). 

14) Το π.δ. 138/2010 «Περί οργανισμού Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

15) Την υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/3.8.2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι-
κών περί καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης 
των αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 31

261

05.02.2025 15:18:25

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ262 Τεύχος Δ’ 31/04.02.2025

16) Την υπό στοιχεία 86776/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου 
Τζανακούλη του Γεωργίου στη θέση του Μετακλητού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ 1183).

17) Το υπό στοιχεία Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10-02-2011 
έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με το 
οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομικών, που 
περιήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερει-
ών (ν. 2503/1997, Α’ 107), σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 (Α’ 15) και κα-
ταγράφονται στην υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/ 
03-08-2004 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οι-
κονομικών, ασκούνται από 01/01/2011, από τους Γενικούς 
Γραμματείς των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87). 

18) Tην υπό στοιχεία 75489/29.05.2024 (Α.Δ.Α 9ΟΤΟΗ-
ΓΔΛ) απόφαση του Υπουργούν Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών με θέμα: «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
Επιτροπής της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν.5092/2024 
(Α’ 33), για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού, της 
παραλίας και του παλαιού αιγιαλού στις Περιφερειακές 
Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων».

19) Την από 26.11.2024 έκθεση της κατά το άρθρο 5 
του ν. 5092/2024 «Όροι αξιοποίησης της δημόσιας πε-
ριουσίας στις παραθαλάσσιες περιοχές και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 33) αρμόδιας Επιτροπής επανακαθορισμού των 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας και καθορισμού 
οριογραμμής παλαιού αιγιαλού, στη θέση «Όρμος Αγίου 
Ιωάννη» Αμαλιάπολης του Δήμου Αλμυρού, της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Μαγνησίας.

20) Την υπό στοιχεία Ν.Π. 130/29-09-1993 (Δ’ 1347) 
απόφαση του Νομάρχη Μαγνησίας περί του καθορισμού 
των ορίων του αιγιαλού και δημιουργίας ζώνης παραλίας 
στη θέση «ΟΡΜΟΣ ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ» της Κοινότητας Αμαλι-
άπολης - Αλμυρού Νομού Μαγνησίας.

21) Την υπό στοιχεία 1014438/628/Β0010/16.02.1998 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών περί απευθείας 
παραχώρησης του δικαιώματος απλής χρήσης αιγιαλού 
στην εταιρεία «ΚΥΛΙΝΔΡΟΜΥΛΟΣ ΛΟΥΛΗ Α.Ε» για την 
κατασκευή λιμενικού έργου στον όρμο Αγ. Ιωάννη Αμα-
λιάπολης Ν. Μαγνησίας.

22) Το από 14.12.1998 (Δ’ 1091) προεδρικό διάταγμα 
περί έγκρισης διενέργειας πρόσχωσης θαλάσσιας έκτα-
σης στον όρμο Αγ. Ιωάννη Αμαλιάπολης Ν. Μαγνησίας.

23) Την από Φεβρουάριο 2021 οριζοντιογραφία υφι-
στάμενων λιμενικών εγκαταστάσεων - καθορισμός επι-
φανειών προς παραχώρηση χρήσης, θεωρημένη στις 
13.03.2023 από την Περιφέρεια Θεσσαλίας και στις 
14.03.2023 ως προς τη γραμμή αιγιαλού από την Κτη-
ματική Υπηρεσία Μαγνησίας.

24) Την υπό στοιχεία 112897 ΕΞ2023/28.07.2023 απόφα-
ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών περί παραχώρη-
σης χρήσης υφιστάμενων άνευ άδειας έργων εντός αιγι-
αλού και θαλάσσιου χώρου στην εταιρεία LOULIS FOOD 
INGREDIENTS Α.Ε (πρώην ΚΥΛΙΝΔΡΟΜΥΛΟΣ ΛΟΥΛΗ Α.Ε) 
στη θέση Αγ.Ιωάννης Αμαλιάπολης του Δήμου Αλμυρού 
της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων.

25) Το από μηνός Νοεμβρίου 2024 τοπογραφικό δι-

άγραμμα, κλίμακας 1:500, αποτελούμενο από μία (1) 

πινακίδα, που συντάχθηκε από την Στάμου Μαργαρίτα, 

Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρε-

σίας Μαγνησίας, θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, Μαρία Τραχανατζή 

στις 26.11.2024 και συνοδεύει την Έκθεση της προανα-

φερόμενης Επιτροπής.

26) Το υπό στοιχεία 155952 ΕΞΕ 2024/11-12-2024 

έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, με το 

οποίο ζητείται η έκδοση της απόφασης.

27) Το υπό στοιχεία 1392/13.01.2025 έγγραφό μας 

προς την Κτηματική Υπηρεσία Μαγνησίας.

28) Το υπό στοιχεία ΟΕ 155952 ΕΞΕ 2025/16.01.2025 

απαντητικό έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνη-

σίας, αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 26.11.2024 έκθεση της 

κατά το άρθρο 5 του ν. 5092/2024 αρμόδιας Επιτρο-

πής καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον 

επανακαθορισμό οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 

και τον καθορισμό οριογραμμής παλαιού αιγιαλού, στη 

θέση «Όρμος Αγίου Ιωάννη» Αμαλιάπολης του Δήμου 

Αλμυρού, της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, κα-

θώς και το από μηνός Νοεμβρίου 2024 τοπογραφικό 

διάγραμμα, κλίμακας 1:500 αποτελούμενο από μία (1) 

πινακίδα, που συντάχθηκε από την Μαργαρίτα Στάμου, 

Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπη-

ρεσίας Μαγνησίας, και θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, Μαρία Τραχανα-

τζή στις 26.11.2024.

Β. Στο παραπάνω διάγραμμα η αρμόδια επιτροπή:

1. Επανακαθορίζει εν μέρει την οριογραμμή αιγι-

αλού που καθορίστηκε με την υπό στοιχεία Ν.Π 130/ 

29-09-1993 (Δ’ 1347) απόφαση του Νομάρχη Μαγνησίας, 

με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 1, 2, 3 …13, 14 

(όπου η κορυφή 1 ταυτίζεται με την κορυφή Α6 και η κο-

ρυφή 14 ταυτίζεται με την κορυφή Α14 του καθορισμού 

της υπό στοιχεία Ν.Π. 130/29-09-1993 (Δ’ 1347) απόφα-

σης του Νομάρχη Μαγνησίας), της οποίας οι κορυφές 

ορίζονται με καρτεσιανές συντεταγμένες του Ελληνικού 

Γεωδαϊτικού Συστήματος Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α’ 87).

2. Επανακαθορίζει εν μέρει την οριογραμμή παρα-

λίας, που καθορίστηκε με την υπό στοιχεία Ν.Π 130/ 

29-09-1993 (Δ’ 1347) απόφαση του Νομάρχη Μαγνησί-

ας, ώστε να ταυτίζεται με την οριογραμμή αιγιαλού -στο 

επανακαθοριζόμενο τμήμα του αιγιαλού-, με κίτρινη συ-

νεχή πολυγωνική γραμμή Π1, 1, 2, 3, … 13, 14, Π2 (όπου 

η κορυφή Π1 ταυτίζεται με την κορυφή Α’6 και η κορυφή 

Π2 ταυτίζεται με την κορυφή Α’14 του καθορισμού της 

υπό στοιχεία Ν.Π. 130/29-09-1993 (Δ’ 1347) απόφασης 

του Νομάρχη Μαγνησίας), της οποίας οι κορυφές ορί-

ζονται με καρτεσιανές συντεταγμένες του Ελληνικού 

Γεωδαϊτικού Συστήματος Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α’ 87).

3. Καθορίζει την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με 

μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή π1, π2, … π6, π7, της 

οποίας οι κορυφές ορίζονται με καρτεσιανές συντεταγ-

μένες του Ελληνικού Γεωδαϊτικού Συστήματος Αναφοράς 

(Ε.Γ.Σ.Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 263Τεύχος Δ’ 31/04.02.2025

Η παρούσα απόφαση Επανακαθορισμού των οριο-
γραμμών αιγιαλού και παραλίας και καθορισμού της ορι-

ογραμμής παλαιού αιγιαλού, με τα συνοδευτικά αυτής, 
θα δημοσιοποιηθεί στην ιστοσελίδα του Υπουργείου 
Οικονομικών σύμφωνα με τα άρθρα 4 παρ. 3 και 7α του 
ν. 2971/2001, όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει 
και συγκεκριμένα στη διεύθυνση:https://www1.gsis.

gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/homeShore.

 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ 
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ  
ΚΑΙ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ  
ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ,  
σύμφωνα με το άρθρο 5 του ν. 5092/2024, στην 
περιοχή «ΟΡΜΟΣ ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ» Αμαλιάπολης 
του Δήμου Αλμυρού, της ΠΕ Μαγνησίας

Στον Βόλο σήμερα, 26 Νοεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη, η 
επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού - παραλίας - παλαι-
ού αιγιαλού, η σύνθεση της οποίας καθορίστηκε βάσει  
του άρθρου 5 του ν. 5092/2024 και συγκροτήθηκε με την 
υπ’ αρ. 75489/29-05-2024 (ΑΔΑ: 9ΟΤΟΗ-ΓΔΛ) απόφαση 
του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
αποτελούμενη από τους:

1. ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ ΜΑΡΙΑ, προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Μαγνησίας, ως πρόεδρος.

2. ΣΤΑΜΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ, τοπογράφο μηχανικό της Κτη-
ματικής Υπηρεσίας ως μέλος.

3. ΣΑΡΑΦΗ ΕΛΕΝΗ, υπάλληλο του Τμήματος Πολεο-
δομικού Σχεδιασμού και Εφαρμογών της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Θεσσαλίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, ως μέλος.

4. ΚΟΝΤΟΣΤΕΡΓΙΟ ΙΩΑΝΝΗ, Λιμενάρχη Βόλου, ως μέλος.
5. ΑΥΓΕΡΙΝΑ ΑΣΤΕΡΙΟ, γεωλόγο του Τμήματος Πολε-

οδομικού Σχεδιασμού και Εφαρμογών της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Θεσσαλίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας, ως μέλος.

Συνήλθε, κατόπιν της υπό στοιχεία 146341 ΕΞΕ 2024/ 
21-11-2024 πρόσκλησης της Προέδρου για να γνωμο-
δοτήσει επί της υπόθεσης επανακαθορισμού των οριο-
γραμμών αιγιαλού και παραλίας και τον καθορισμό της 
οριογραμμής παλαιού αιγιαλού, στην περιοχή «ΟΡΜΟΣ 
ΑΓ.ΙΩΑΝΝΗ (ΜΥΛΟΙ ΛΟΥΛΗ)» Αμαλιάπολης του Δήμου 
Αλμυρού Π.Ε. Μαγνησίας.

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:
1. Τον ν. 5092/2024 «Όροι αξιοποίησης της δημόσιας 

περιουσίας στις παραθαλάσσιες περιοχές και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 33).

2. Την υπό στοιχεία Ν.Π. 130/29-09-1993 (Δ’ 1347) από-
φαση του Νομάρχη Μαγνησίας περί του καθορισμού των 
ορίων του αιγιαλού και δημηουργίας ζώνης παραλίας 
στη θέση «ΟΡΜΟΣ ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ» της Κοινότητας Αμαλι-
άπολης - Αλμυρού Νομού Μαγνησίας.

3. Την υπό στοιχεία 1014438/628/Β0010/16-02-1998 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών περί απευθεί-
ας παραχώρησης του δικαιώματος απλής χρήσης αιγια-
λού στην εταιρεία ΚΥΛΙΝΔΡΟΜΥΛΟΣ ΛΟΥΛΗ Α.Ε. για την 

κατασκευή λιμενικού έργου στον όρμο Αγ. Ιωάννη Αμα-
λιάπολης Ν. Μαγνησίας.

4. Το από 14-12-1998 (Δ΄1091) προεδρικό διάταγμα 
περί έγκρισης διενέργειας πρόσχωσης θαλάσσιας έκτα-
σης στον όρμο Αγ. Ιωάννη Αμαλιάπολης Ν. Μαγνησίας.

5. Την από Φεβρουάριο του 2021 οριζοντιογραφία 
υφιστάμενων λιμενικών εγκαταστάσεων - καθορισμός 
επιφανειών προς παραχώρηση χρήσης, θεωρημένη 
στις 13-03-2023 από την Περιφέρεια Θεσσαλίας και 
στις 14-03-2023, ως προς τη γραμμή αιγιαλού, από την 
Κτηματική Υπηρεσία Μαγνησίας.

6. Την υπό στοιχεία 112897ΕΞ2023/28-07-2023 απόφα-
ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών, περί παραχώ-
ρησης χρήσης υφιστάμενων άνευ αδείας έργων εντός 
αιγιαλού και θαλάσσιου χώρου στην εταιρεία LOULIS 
FOOD INGREDIENTS A.E. (πρώην ΚΥΛΙΝΔΡΟΜΥΛΟΣ ΛΟΥ-
ΛΗ Α.Ε.) στη θέση Αγ. Ιωάννης Αμαλιάπολης, Δήμου Αλ-
μυρού, Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

7. Το από μηνός Νοεμβρίου 2024 διάγραμμα επανακα-
θορισμού οριογραμμών αιγιαλου - παραλίας και καθορι-
σμού οριογραμμής παλαιού αιγιαλού, της τοπογράφου 
μηχανικού της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, Στά-
μου Μαργαρίτας, σε κλίμακα 1:500, αποτελούμενο από 
μία πινακίδα που θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, Μαρία Τραχανατζή, 
στις 28.11.2024, αποφασίζουμε:

1. Επανακαθορίζουμε εν μέρει την οριογραμμή αιγι-
αλού που καθορίστηκε με την υπό στοιχεία Ν.Π. 130/ 
29-09-1993 (Δ’ 1347) απόφαση του Νομάρχη Μαγνησίας, 
με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 1, 2, 3 … 13, 14 
(όπου η κορυφή 1 ταυτίζεται με την κορυφή Α6 και η κο-
ρυφή 14  ταυτίζεται  με την κορυφή Α14 του καθορισμού 
της υπό στοιχεία Ν.Π. 130/29-09-1993 (Δ’ 1347) απόφα-
σης του Νομάρχη Μαγνησίας), της οποίας οι κορυφές 
ορίζονται με καρτεσιανές συντεταγμένες του Ελληνικού 
Γεωδαιτικού Συστήματος Αναφοράς (ΕΓ.Σ.Α. 87).

2. Επανακαθορίζουμε εν μέρει την οριογραμμή πα-
ραλίας, που καθορίστηκε με την υπό στοιχεία Ν.Π. 130/ 
29-09-1993 (Δ’ 1347) απόφαση του Νομάρχη Μαγνησίας, 
ώστε να ταυτίζεται με την οριογραμμή αιγιαλού - στο 
επανακαθοριζόμενο τμήμα του αιγιαλού-, με κίτρινη συ-
νεχή πολυγωνική γραμμή Π1, 1, 2, 3, … 13, 14, Π2 (όπου 
η κορυφή Π1 ταυτίζεται με την κορυφή Α΄6 και η κορυφή 
Π2 ταυτίζεται με την κορυφή Α΄14  του  καθορισμού της 
υπό στοιχεία Ν.Π. 130/29-09-1993 (Δ’ 1347) απόφασης 
του Νομάρχη Μαγνησίας), της οποίας οι κορυφές ορί-
ζονται με καρτεσιανές συντεταγμένες του Ελληνικού 
Γεωδαιτικού Συστήματος Αναφοράς (ΕΓ.Σ.Α. 87).

3. Καθορίζουμε την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού 
με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή π1, π2, … π6, π7, της 
οποίας οι κορυφές ορίζονται με καρτεσιανές συντεταγ-
μένες του Ελληνικού Γεωδαιτικού Συστήματος Αναφοράς 
(ΕΓ.Σ.Α. 87).

Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΣΤΑΜΟΥ
 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΝΤΟΣΤΕΡΓΙΟΣ
 ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΡΙΝΑΣ
 ΕΛΕΝΗ ΣΑΡΑΦΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ264 Τεύχος Δ’ 31/04.02.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 265Τεύχος Δ’ 31/04.02.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ266 Τεύχος Δ’ 31/04.02.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 267Τεύχος Δ’ 31/04.02.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ268 Τεύχος Δ’ 31/04.02.2025

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με τη δημοσίευσή της στο Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.
Η παρούσα απόφαση με την έκθεση της Επιτροπής και το διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 21 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000310402250008*


